INDICAÇÃO Nº
74
, DE 2010

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar, à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento (SEP) o envio de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) ao Municipio de Rinópolis  com objetivo de possibilitar a infraestrutura e a iluminação pública do Jardim São Mateus.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Jardim São Mateus, do Municipio de Rinópolis, é um de seus bairros mais novos e já possui mais de  3.000 mil habitantes e a instalação de diversas indústrias, tais como a Bout’s que emprega atualmente 300 (trezentas) pessoas e diversas ruas não foram pavimentadas e necessitam com urgência de iluminação pública e recapeamento, torna-se imprescindível o envio do recurso supra citado e os cidadãos desta comunidade possam alcançar o bem-estar social que lhes é de direito.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 926820 100210 1231